



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร
เรื่อง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคาโครงการซ่อมแซมฝายใหญ่ หมู่ที่ ๓ บ้านห้วยลึก ตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬเรียบร้อยแล้วตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๔

(นายศรีเทพ สุวรรณไตร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมฝายใหญ่ หมู่ที่ ๓ บ้านห้วยลึก ตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๔๙๖,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

ซ่อมแซมฝายใหญ่ หมู่ที่ ๓ บ้านห้วยลึก ตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ
รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพรกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๔

เป็นเงินจำนวน ๔๙๖,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

กำหนดแล้วเสร็จ ๙๐ วัน

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาวนวลจันทร์ ไชยรบ	หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายปิยพงษ์ สว่างแสน	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ
๖.๓ นายรุ่งอรุณ ยลยุบล	ผู้ช่วยช่างโยธา	กรรมการ

ใบแสดงรายละเอียดรายการสินค้าหรือบริการ

องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร (1509907435)

เลขที่โครงการ : 64037454962

ชื่อโครงการ : จ้างซ่อมแซมฝายใหญ่ หมู่ที่ 3 บ้านห้วยลึก ตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬโดยวิธีเฉพาะเจาะจง

วิธีการจัดหา : เฉพาะเจาะจง

ประเภทการจัดหา : จ้างก่อสร้าง

รหัส-ชื่อสินค้าหรือบริการ	งบประมาณ	ราคากลาง(ราคาอ้างอิง)	แหล่งที่มา
รายการพิจารณาที่ 1			
งานบริการซ่อมแซมทั่วไป(72.10.15.01)	496,000.00	496,000.00	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่แสดงข้อมูล 24/03/2564

ผู้จัดทำ : พีรพงศ์ ตอนชวนชม

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

โครงการซ่อมแซมฝายใหญ่ หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้างฝายใหญ่ หมู่ 3 บ้านห้วยลึก ตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ

ประมาณราคาวัดที่ 15 มีนาคม 2564

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		หมายเหตุ
							ราคากลาง	ราคากลาง	
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าจ้างต้นทุนต่อหน่วย(บาท)	ค่าจ้างต้นทุน(บาท)		ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	ซ่อมแซมฝายดิน	1.00	งาน	58,244.00	58,244.00	1.3716	79,887.47	79,887.47	
2	งานขุดลอก	2,700.00	ลบ.ม.	77,084.00	77,084.00	1.3716	105,728.41	105,728.41	
3	งานวางท่อระบายน้ำพร้อมคอนกรีตตัดกันกวดเซาะ	1.00	งาน	110,360.22	110,360.22	1.3716	151,370.08	151,370.08	
4	งานเทพื้นคอนกรีตกันเซาะหน้าท่อระบายน้ำ คสล.	1.00	งาน	116,328.17	116,328.17	1.3716	159,555.71	159,555.71	
				รวมค่าจ้างต้นทุนทั้งสิ้น			496,541.67		
				รวมราคากลางทั้งสิ้น			496,000.00		

ตัวหนังสือ

สีแทนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน

ลงชื่อ

[Signature]

ประธานคณะกรรมการ

(นางสาววอลจันทร์ ไชยรบ)

หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

ลงชื่อ

[Signature]

กรรมการ

(นายปโยพงษ์ สว่างแสน)

ลงชื่อ

[Signature]

(นายรุ่งอรุณ ยลยุบล)

กรรมการ

นายช่างโยธา

ผู้ช่วยช่างโยธา



ใบประมาณราคางานโครงการ

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

โครงการซ่อมแซมฝายใหญ่ หมู่ 3

สถานที่ก่อสร้าง ฝายใหญ่ หมู่ 3 บ้านห้วยลึก ตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ

ประมาณการโดย นายเกียรติชัย วงศ์สุภา ประมาณราควันที่ 15 มีนาคม 2564

ราคานับตั้งแต่เขต

27.00-27.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ		
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน				
1	ซ่อมแซมฝายดิน			1.1 ค่าถากถางและล้มต้นไม้	2,500.00	ตร.ม.	-	2.60	6,500.00	6,500.00	
				1.2 ฝายดิน สันฝาย 6 เมตร ยาว 25 เมตร	2,800.00	ลบ.ม.	-	18.48	51,744.00	51,744.00	
				รวม			-	58,244.00	58,244.00		
2	งานขุดลอก			2.1 งานขุดลอกหน้าฝาย ยาว 120 เมตร	2,800.00	ลบ.ม.	-	27.53	77,084.00	77,084.00	
				รวม			-	77,084.00	77,084.00		
3	งานวางท่อระบายน้ำพร้อมคอนกรีตลาดก้นกึ่งทะเลาะ			3.1 1.2 งานวางท่อคสล.Ø 1.00 ม. ชั้น 3	245	ลบ.ม.	-	18.48	4,527.60	4,527.60	
				- งานขุดดินด้วยเครื่องจักร	1	ลบ.ม.	391.19	99.00	99.00	99.00	490.19
				- ทรายรองพน	1	ลบ.ม.	391.19	99.00	99.00	99.00	1,944.51
				- คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1	ลบ.ม.	1,635.51	306.00	306.00	306.00	79,950.00
				- งานวางท่อคสล.Ø 1.20 ม. ชั้น 3	26	ท่อน	2,500.00	65,000.00	575.00	14,950.00	79,950.00



ใบประมาณราคางานโครงการ

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

โครงการซ่อมแซมฝายใหญ่ หมู่ 3

สถานที่ก่อสร้าง ฝายใหญ่ หมู่ 3 บ้านหัวเหล็ก ตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ

ประมาณการโดย นายเกียรติชัย วงศ์สุภา

ประมาณราคาวันที่ 15 มีนาคม 2564

ราคาน้ำมันดีเซล

27.00-27.99

บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3.2	คอนกรีตติดป้องกันกรวดเขาระขนาด 4.14x2.82 เมตร								
	หนา 0.15 เมตร ทั้งสองด้าน								
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	5.00	ลบ.ม.	1,822.43	9,112.15	306.00	1,530.00	10,642.15	
	- เหล็ก RB Ø 9 มม.	200.00	กก.	19.89	3,977.57	-	-	3,977.57	
	- ลวดผูกเหล็ก	10.00	กก.	47.00	470.00	-	-	470.00	
	- ไม้แบบ	10.00	ตร.ม.	703.12	7,031.20	-	-	7,031.20	
	- ค่าแรงไม้แบบ	10.00	ตร.ม.	-	-	133.00	1,330.00	1,330.00	
	รวม				87,617.62		22,742.60	110,360.22	
4	งานเทพื้นคอนกรีตกันเซาะหน้าท่อระบายน้ำ คลส.								
	4.1 คอนกรีตกันเซาะ หน้าท่อระบายน้ำ คลส.								
	- งานรื้อท่อ คลส.เดิม	1.00	เหมา			15,000.00	15,000.00	15,000.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	15.00	ลบ.ม.	1,822.43	27,336.45	306.00	4,590.00	31,926.45	
	- เหล็ก DB Ø 12 มม.	1,215.00	กก.	22.70	27,575.96	-	-	27,575.96	
	- ลวดผูกเหล็ก	36.00	กก.	47.00	1,692.00	-	-	1,692.00	
	- ไม้แบบ	48.00	ตร.ม.	703.12	33,749.76	-	-	33,749.76	
	- ค่าแรงไม้แบบ	48.00	ตร.ม.	-	-	133.00	6,384.00	6,384.00	
	รวม				90,354.17		25,974.00	116,328.17	





คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร
ที่ ๑๒๓/๒๕๖๔

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโครงการซ่อมแซมฝายใหญ่ ตามมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร สมัยสามัญที่ ๑ ครั้งที่ ๒/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๔ ได้มีมติเห็นชอบจ่ายขาดเงินสะสม จึงเห็นควรดำเนินการจัดจ้างโครงการดังกล่าว จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

- โครงการซ่อมแซมฝายใหญ่ หมู่ที่ ๓ บ้านห้วยลึก เป็นจำนวนเงิน ๔๙๖,๐๐๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อยจึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ แต่งตั้งบุคคลที่มีรายชื่อและตำแหน่งดังต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง คือ

แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

- | | | |
|--------------------------|-------------------------------|---------------|
| ๑. นางสาวนวลจันทร์ ไชยรบ | ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายปิยพงษ์ สว่างแสน | ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติการ | กรรมการ |
| ๓. นายรุ่งอรุณ ยลยุบล | ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา | กรรมการ |

ทั้งนี้ ให้ถือปฏิบัติตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป และให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งถือปฏิบัติตามมติคณะรัฐมนตรีและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องโดยเคร่งครัด

สั่ง ณ วันที่ ๑๗ เดือน มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๔

(นายศรีเทพ สุวรรณไตร)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร